
Αποφάσεις 27ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (01/12/2010) 

 

………………………. 

A1.  Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο και κατατίθεται 

στα πρακτικά, το με αριθ. εμπ. πρωτ. 324/30-11-2010 έγγραφο του 

Πρύτανη κ. Σ. Σιμόπουλου, με το οποίο ορίζονται ως μέλη Επιτροπής για 

διενέργεια ΄Ενορκης Διοικητικής Εξέτασης οι Καθηγητές του Ιδρύματος 

κ.κ. Ι. Σταθόπουλος, ως Πρόεδρος, Δ. Τσαμπούλας και Δ. Παντελής, 

σχετικά με τον Αναπλ. Καθηγητή της ΣΕΜΦΕ κ. Σ. Κουρκουλή, όσον 

αφορά στην ασυμβίβαστη προς την ιδιότητά του τυχόν απασχόληση σε 

ιδιωτικό κολέγιο, όπως καταγγέλθηκε από τον εκλιπόντα Καθηγητή της 

ΣΕΜΦΕ Δ. Μπαρτζώκα.  

………………………. 

………………….. 

Α2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο ενημερώθηκε σχετικά με το με αρ. 

πρωτ. 35768/26-11-2010 έγγραφο του 5ου Τμήματος Δίωξης 

Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Υποδιεύθυνσης Δίωξης Οικονομικών 

Εγκλημάτων, Αρχαιοκαπηλίας και Ηθών της Διεύθυνσης Ασφάλειας 

Αττικής και με το από 30/07/2010 έγγραφο της Εισαγγελίας Πρωτοδικών 

Αθηνών που αφορά στη διενέργεια προανάκρισης – γνωστοποίησης 

στοιχείων χρήστη Η/Υ και ζητά από την Προϊσταμένη του ΚΕΔ κα Ουρ. 

Λάμπρου περισσότερα τεχνικά στοιχεία, προκειμένου να επανέλθει το 

θέμα στο προσεχές Πρυτανικό Συμβούλιο. 

………………….. 

………………….. 

Α3. Ανακοινώνεται το από 24/11/2010 έγγραφο του 

Επιστημονικού Υπευθύνου του Κέντρου Η/Υ, Αναπληρωτή Καθηγητή κ. 

Κυρ. Ι. Σπυρόπουλου και του Διευθυντή του Κέντρου Η/Υ Δρ. Λουδ. Π. 

Τουρατζίδη, σχετικά με την ενημέρωση για την εφαρμογή του 



ηλεκτρονικού «εγγραφολογίου» κατά το χειμερινό εξάμηνο του 

ακαδημαϊκού έτους 2010-2011. 

………………….. 

……………………….. 
2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 11/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, β) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 εδάφ. (β) του 

Ν. 1268/1982 και γ) την από 19/5/2004 απόφασή του, εγκρίνει τη 

χορήγηση άδειας απουσίας στο μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π., Κλάδου II ΠΕ 

Κατηγορίας Α' Βαθμίδας, της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών, κας Βασίλη-Βασιλείου Καλομοίρας, από 27-29/10/2010 

(συνολικά 3 ημέρες), για προσωπικούς λόγους. 

………………………… 

…………………………. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 
από 4/3/2002 απόφασή του, β) τη με αρ. πρωτ. 33865/10-11-2010 αίτηση 
με τα συνημμένα της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Αιμιλίας 
Πρωτόγερου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου με 
ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μηχανικών, που υπηρετεί στη Γραμματεία της 
Σχολής Χημικών Μηχανικών του Ε.Μ.Πολυτεχνείου, γ) τις διατάξεις του 
αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 12/11/2010 εισήγηση του 
Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη 
χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσης άδειας 
απουσίας έξι (6) ημερών, από 9/11/2010 έως και 15/11/2010 για 
συμμετοχή της στο επιστημονικό συνέδριο με τίτλο: «Technology 
Transfer Society Annual Conference 2010» το οποίο διεξήχθη στο 
George Washington University στην Ουάσινγκτον των ΗΠΑ τις 
αντίστοιχες ημερομηνίες. 
…………………………… 
………………………….. 



  2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 4/3/2002 απόφασή του, β) την με αρ. πρωτ. 34489/15-11-2010 

αίτηση με τα συνημμένα της με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου με Β' βαθμό υπαλλήλου του Ιδρύματος, κας 

Παναγιωτοπούλου Αλεξίας  με ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού–Λογιστικού 

που υπηρετεί στη Δ/νση Πληροφορικής του Ε. Μ. Πολυτεχνείου , γ) τις 

διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007  και  δ) την από 19/11/2010 

εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, εγκρίνει τη χορήγηση, στην προαναφερόμενη υπάλληλο, 

άδεια απουσίας μίας (1) ημέρας, στις 19 Νοεμβρίου 2010, για συμμετοχή 

σε  συνέδριο της IDC με τίτλο «Business Intelligence Roadshow 2010», 

που διεξήχθη κατά τις ημερομηνίες αυτές  στην Αθήνα.  

………………………….. 

…………………………… 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη: α) την με αρ. 

πρωτ. 31066/19.10.2010 αίτηση με τα συνημμένα του υπαλλήλου του 

Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 

ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, κ. Κουρμούση Φωτίου, β) τις 

διατάξεις του αρ. 14  του Ν. 2224/1994, όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 

10 του Ν. 2336/1995, γ) το πρόγραμμα ΛΑΕΚ (0,45%) έτους 2010 και δ) 

την από 18.11.2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τα παρακάτω:  

α) να ακολουθηθεί από το Ίδρυμα και για τον εν λόγω υπάλληλο, η 

προαναφερθείσα διαδικασία, δηλαδή, η συμμετοχή των 

ασφαλισμένων στο ΙΚΑ υπαλλήλων σε σεμινάρια, που διενεργούνται 

από οιονδήποτε πιστοποιημένο φορέα από τον ΛΑΕΚ/ΟΑΕΔ, με την 

κάλυψη του κόστους συμμετοχής του από το Ίδρυμα, κατά την 

προαναφερθείσα διαδικασία και  



β) σε περίπτωση καταφατικής απάντησης επί της περίπτωσης (Α), να 

εγκριθεί η επιδότηση μέσω ΛΑΕΚ/ΟΑΕΔ της εκτός ωραρίου 

συμμετοχής του αιτούντος, σε σεμινάριο Τεχνικών Ασφαλείας 

επιπέδου ΑΕΙ-ΤΕΙ με θέμα «Υγεία και Ασφάλεια- Πρόληψη 

Ατυχημάτων» που διοργανώνει το ΕΛ.ΙΝ.Υ.Α.Ε. κατά το χρονικό 

διάστημα από 25.10.2010-25.11.2010 με την κάλυψη του κόστους 

συμμετοχής του σε αυτό από το Ίδρυμα, κατά την προαναφερθείσα 

διαδικασία. 

……………………………….. 

……………………………….. 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
19/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Διεκπεραίωσης και Αρχείου της 
Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει να χορηγήσει άδεια πρόσβασης και 
μελέτης του Γενικού Αρχείου, στον Κοινωνιολόγο-Ερευνητή κ. Σύρακα 
Σταμάτιο, στο πλαίσιο συγγραφής μονογραφίας για τον ζωγράφο 
Πολυχρόνη Λεμπέση και συγκεκριμένα στον αρ. φακ. 10, μέσα στον 
οποίο βρίσκεται το μαθητολόγιο των σπουδαστών του Καλλιτεχνικού 
Τμήματος του Σχολείου των Τεχνών της περιόδου 1864-1870. 

Η ως άνω άδεια παρέχεται με την προϋπόθεση ότι: α) η μελέτη θα 
πραγματοποιείται στο Τμήμα Διεκπεραίωσης & Αρχείου, παρουσία 
υπαλλήλων του Τμήματος, λόγω παλαιότητας του αρχείου και β) στο 
οποιοδήποτε πόνημα δημοσιευθεί να αναγράφεται ότι είναι στοιχεία που 
μελετήθηκαν με την έγκριση του Ιδρύματος. 
…………………………… 

………………………. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το από 

27/1/2005 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης, β) το υπ’ αριθμ. 

27033/17.09.2010 έγγραφο της μισθώτριας κας Ν. Αλευρομάγειρα και γ) 

την από 12.11.2010 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών σχετικά με το αίτημα άρσης 



αναπροσαρμογής μισθώματος καταστήματος επί της οδού Υπατίας 6 

στην Αθήνα, ιδιοκτησίας Ε.Μ.Πολυτεχνείου εκ Κληρονομιάς Χρ. 

Παπακυριακόπουλου, αποφασίζει να διαβιβαστεί στη Δικηγόρο κα Σ. 

Παπαδογιάννη για να διαπιστώσει αν είναι σύννομη η ενέργεια της άρσης  

αναπροσαρμογής. 

…………………………. 

………………………….. 

2.2.2.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

19/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την πληρωμή του ετήσιου 

δικαιώματος χρήσης και λήψης των νέων βελτιωτικών εκδόσεων του 

Λογισμικού πακέτου MATLAB και των εργαλείων του, από την εταιρεία 

«ΜΕΝΤΡΩ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε.», η οποία είναι και ο αποκλειστικός 

αντιπρόσωπος και διαθέτης των προϊόντων της εταιρείας «Math Works» 

για την Ελλάδα. 

Το Λογισμικό αυτό είναι εγκατεστημένο στα συστήματα του 

Κέντρου Η/Υ και στα PC Labs,  χρησιμοποιείται δε εκτεταμένα δικτυακά 

από το 1993 για τις εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες του 

Ιδρύματος. Η ανανέωση αυτή αφορά στην χρονική περίοδο 1/1/2011 έως 

και 31/12/2011.  

Το κόστος της ανανέωσης θα ανέλθει στο ποσό των 15.373,00 € 

πλέον Φ.Π.Α. Το κόστος θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού Κ.Α. 0889. 

………………………… 

…………………………. 

 2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψη του την από 

24/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών σχετικά με το ανεξόφλητο τιμολόγιο με αριθμ. 

812/29.8.2006 ύψους 96,87€ της εταιρείας «Νέα Διαφημιστική» που 



αφορά σε υπηρεσιακές δημοσιεύσεις στον Αθηναϊκό Τύπο της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών, αποφασίζει όπως η προαναφερόμενη Σχολή μας 

αποστείλει ιστορικό για την απώλεια του τιμολογίου.  

…………………………. 

…………………………... 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

29/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της από 

14/10/2010 απόφασής του στο θέμα 5.2., ως προς το συνολικό κόστος, η 

οποία διαμορφώνεται ως εξής: 

Εγκρίνεται η προμήθεια 150 μεταλλικών σκαμπό-καθισμάτων για 

τις ανάγκες του εργαστηρίου Πλαστικής, λόγω του ότι είναι απαραίτητα 

για τους φοιτητές, προκειμένου να λειτουργήσει άμεσα το Εργαστήριο 

Πλαστικής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. Η 

παραπάνω προμήθεια θα γίνει με απευθείας ανάθεση, μετά από έρευνα 

αγοράς, από την εταιρεία «CON–TSIR ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΧΟΝΔΡΙΚΟ 

ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΛΟΥΜΙΝ/ΕΥΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ».  

Η συνολική δαπάνη ύψους 4.950,00 € θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του Τακτικού Προϋπολογισμού 2010 (Κ.Α. 9747). 

………………………… 
………………………….. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την από 

29/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ./νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, για το παραπάνω θέμα, εγκρίνει:  α) την   

κήρυξη του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια αναλωσίμων 

(μελανιών) για τους εκτυπωτές και τις συσκευές τηλεομοιοτυπίας προς 

χρήση των Σχολών και Υπηρεσιών του Ιδρύματος, προϋπολογισμού 

60.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. ως άγονου και β) την επαναπροκήρυξή του.  

…………………………. 



…………………………. 

2.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

22/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την κατακύρωση του διαγωνισμού 

για την προμήθεια μιας κάμερας παραγωγής ηλεκτροστατικών μητρών 

για τις ανάγκες της Εκτυπωτικής Μονάδας, προϋπολογισμού 35.000,00 € 

(συμπ. Φ.Π.Α.), στην εταιρεία «ALPHACOM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ε.Π.Ε». επειδή έδωσε την οικονομικότερη προσφορά. 

Η δαπάνη ύψους τριάντα τέσσερις χιλιάδες εκατόν ενενήντα 

τέσσερα ευρώ (34.194,00 € συμπ. Φ.Π.Α. 23%), θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος (Κ.Α. 1251). 

………………………… 

………………………… 

 2.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την από 

19/11/10  εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 10.820,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/03/11, με πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και δεύτερο υπόλογο την κα Βασ. 

Γεωργιάννου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών για την προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού για την 

αναβάθμιση τριαξονικής συσκευής μέγιστης πλευρικής πίεσης 200kPa 

και συγκεκριμένα κάρτες ελέγχου I/O, CRSP pump, μέτρηση Κο και 

τοπικών παραμορφώσεων και η οποία θα καλύψει πειραματικές και 

ερευνητικές ανάγκες, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ., 

εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 4121050104 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικών  ενταλμάτων  είναι αδύνατη λόγω της φύσεως 

της δαπάνης.  



Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου, 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ 470/75 περί εκδόσεως Χ.Ε 

προπληρωμής. 

………………………….. 

…………………………. 

2.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την από 

10/11/10  εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών,  εγκρίνει την έκδοση εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 16.000,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/03/11, με 

πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και δεύτερο υπόλογο την κα 

Κακάλη Γλυκερία, Αναπλ. Καθηγήτρια της Σχολής Χημικών Μηχανικών 

για την προμήθεια ενός Ποτενσιοστάτη/Γαλβανοστάτη με Μονάδα 

Φασματοσκοπίας Εμπέδησης, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., 

Μ.Τ.Π.Υ., εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 4121050501 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικών  ενταλμάτων  είναι αδύνατη λόγω της φύσεως 

της δαπάνης.  

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου, 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ 470/75 περί εκδόσεως Χ.Ε 

προπληρωμής. 

……………………………. 

………………….. 

2.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

12/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, αποφασίζει να μη χορηγηθεί η υποτροφία ΜΕΤΣΟΒΟΥ για 

το ακαδ. έτος 2007-2008 στους: 

 



 ΒΑΔΕΒΟΥΛΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ του Τριαντάφυλλου της Σχολής 

Μηχανολόγων Μηχανικών με Α.Μ 02104603, διότι στο 7ο και 8ο 

εξάμηνο σπουδών ακαδ. έτους 2007-2008 δεν έχει δηλώσει κανένα 

μάθημα. 

 ΜΠΑΛΑΜΠΕΚΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Στέργιου με Α.Μ 03103218 

και ΠΑΝΑΓΙΟ ΙΩΑΝΝΗ του Δημητρίου με Α.Μ 03104212 της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, 

λόγω του ότι δεν υπάρχει δυνατότητα υπολογισμού του Μ.Ο των 

εξαμήνων των ανωτέρω διότι αφενός ο κ. Μπαλαμπέκος δεν έχει 

προβιβάσιμο βαθμό σε πέντε μαθήματα του 9ου εξαμήνου το ακαδ. 

έτος 2007-2008 για να έχει δικαίωμα υποτροφίας, αφετέρου ο κ. 

Πανάγιος οφείλει υποχρεωτικά μαθήματα και στα δύο εξάμηνα (7ο 

και 8ο εξάμηνο). 

 ΜΑΡΙΤΣΑ ΛΟΥΚΙΑ του Κωνσταντίνου με Α.Μ 05107044 της 

Σχολής Χημικών Μηχανικών, λόγω του ότι δεν υπάρχει δυνατότητα 

υπολογισμού του Μ.Ο, διότι η ανωτέρω φοιτήτρια οφείλει τα 

παρακάτω τέσσερα (4) μαθήματα: 

 Προγραμματισμός & Χρήση Η/Υ - Βασικά Εργαλεία Λογισμικού (1ου 

εξαμ.) 

 Ανάλυση Συστημάτων Χημικής Μηχανικής (2ου εξαμ.) 

 Φυσική ΙΙ (2ου εξαμ.) 

 Επιλογή (2ου εξαμ.). 

………………………. 

………………….. 

2.3.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, αποφασίζει τα παρακάτω: 



1. Να απονεμηθεί η υποτροφία του Ιδρύματος «Παναγιώτη & Έφης 

Μιχελή» για το ακαδ. έτος 2010-2011 για μεταπτυχιακές  σπουδές 

στο εξωτερικό ύψους 12.500,00 € για τον καθένα από τους κ.κ.: 

 κ. ΠΑΝΤΑΖΗ ΓΕΩΡΓΙΟ 

 κα ΟΚΚΑ ΠΑΝΩΡΑΙΑ, 

οι οποίοι πληρούν όλες τις προϋποθέσεις της Υποτροφίας. 

2. Τα χρηματικά εντάλματα πληρωμής να εκδοθούν εφόσον: 

Οι ενδιαφερόμενοι καταθέσουν στο Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας, 

 Βεβαίωση εγγραφής από το Πανεπιστήμιο Εξωτερικού 

 Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/86 ότι «δεν επιχορηγούμαι επαρκώς 

από άλλη πηγή για μεταπτυχιακές σπουδές και δεν διαθέτω 

επαρκή οικονομικά μέσα για σπουδές στο εξωτερικό» και  

μετά την κατάθεση του χρηματικού ποσού των 25.000,00€ από το 

Ίδρυμα «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ & ΕΦΗΣ ΜΙΧΕΛΗ» στο ΕΜΠ. 

Σε περίπτωση που ένας εκ των δύο προτεινόμενων για την 

χορήγηση της εν λόγω υποτροφίας δεν υποβάλει τα ανωτέρω έγγραφα, η 

υποτροφία θα δοθεί στην πρώτη επιλαχούσα όπως, κατά σειρά, ορίζει η 

Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών: 

i. ΔΗΜΑΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ,  

ii. ΠΙΤΣΑΚΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ, 

iii. ΧΑΛΒΑΤΖΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-ΜΑΡΙΑ και 

iv. ΣΕΤΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

………………….. 

………………………. 

4.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει εκατό (100) ώρες, ως 



αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου και των συμβατικών 

υποχρεώσεων, της υπαλλήλου του Γραφείου Προγραμματισμού 

Ενεργειών για τη Βελτιστοποίηση της Οικονομικής Διαχείρισης των 

Έργων κ. …………………………………………., το οποίο υπάγεται 

στο Γραφείο του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης, για την καταγραφή εργασιών με πρόχειρους διαγωνισμούς 

και απευθείας αναθέσεων, των Διευθύνσεων Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών και Δ/νσης Συντήρησης Εγκαταστάσεων, για το διάστημα 

από 01/01/2010 έως 30/11/2010. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

………………….. 

5.1. Σχετικά με το με αρ. πρωτ. 33328/05-11-2010 έγγραφο του 

Προέδρου της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σ. Ραυτόπουλου, το 

Πρυτανικό Συμβούλιο μετά από ενημέρωση σχετικά με επικοινωνία του 

με τον Πρόεδρο της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σ. Ραυτόπουλο 

και το Προεδρείο της Συγκλητικής Επιτροπής Πολιτισμού και 

λαμβάνοντας υπόψη τη σχετική απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της 

προαναφερόμενης Σχολής, εγκρίνει την άμεση επικοινωνιακή προώθηση 

του προγράμματος πολιτιστικών εκδηλώσεων που θα αποφασίσει η 

Συγκλητική Επιτροπή Πολιτισμού, ώστε η υλοποίησή του σε συνεργασία 

με την ΑΣΚΤ, το Δήμο Αθηναίων, το Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο, το 

Υπουργείο Πολιτισμού και άλλους, να συμβάλει στην ενεργό 

αντιμετώπιση των προβλημάτων της οδού Τοσίτσα. 

………………….. 



………………….. 

5.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 19/10/2010 (θέμα 6.6.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14.10.2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με το βραβείο «Περικλή Σ. Θεοχάρη» ακαδ. έτους 

2009-2010 και σύμφωνα με τα παρακάτω: 

i. το απόσπασμα πρακτικών της 3ης συνεδρίασης της Συγκλήτου της 

27/2/2004 στην οποία ο Πρύτανης Ε.Μ.Π. κ. Ανδρέας Ανδρεόπουλος, 

ανακοίνωσε επιστολή της κας Ευγενίας Θεοχάρη, αδελφής του 

αειμνήστου Καθηγητή και Ακαδημαϊκού Περικλή Σ. Θεοχάρη, βάσει 

της οποίας προτίθεται μαζί με την αδελφή της να χρηματοδοτήσουν 

ετήσιο βραβείο «Περικλή Σ. Θεοχάρη» μετά χρηματικού επάθλου 

3.000,00 ευρώ για τον απόφοιτο της Σχολής Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών (Σ.Ε.ΜΦ.Ε.) που θα 

συγκεντρώνει μέσο όρο βαθμολογίας στα μαθήματα κορμού 

Μηχανικής και Μαθηματικών μεγαλύτερο του βαθμού 9,00 και 

προτείνει την θέσπιση του ανωτέρω ετήσιου βραβείου,  

ii. την από 06/10/2004 επιστολή του Προέδρου της Σ.Ε.Μ.Φ.Ε., με την 

οποία ανακοινώνει στην Πρυτανεία την απόφαση της Γενικής 

Συνέλευσης της Σχολής (συνεδρίαση 23/9/2004) σύμφωνα με την 

οποία : 

1. «Α΄  Το εν λόγω βραβείο θα απονέμεται στον απόφοιτο κάθε 

ακαδημαϊκού έτους της Σχολής ο οποίος θα πρέπει να ικανοποιεί 

τις ακόλουθες προϋποθέσεις: 

 Να έχει επιλέξει την παρακολούθηση τουλάχιστον μίας ροής 

της Μηχανικής. 



 Να έχει τον μεγαλύτερο μέσο όρο βαθμολογίας στα 

υποχρεωτικά μαθήματα της ροής της Μηχανικής, καθώς επίσης 

και στα μαθήματα κορμού. 

 Να έχει εκπονήσει την διπλωματική εργασία του στον Τομέα 

Μηχανικής. 

Β΄ Η τελετή βράβευσης θα πραγματοποιείται σε συνδυασμό με την 

τελετή για τον εορτασμό της 28ης Οκτωβρίου στο Ε.Μ.Π.», 

iii. τα υπ’ αριθμ. 27106/14.09.2010 & 29974/11.10.2010 έγγραφα της 

Δ/νσης Μέριμνας προς την Πρόεδρο της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε., με τα 

οποία ζητήθηκαν τα στοιχεία του/της φοιτητή/τριας που ικανοποιεί 

τις ανωτέρω προϋποθέσεις και 

iv. το υπ’ αριθμ. 5388/13.10.2010 έγγραφο της Γραμματείας της 

Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε., με το οποίο γνωστοποιήθηκαν στο Τμήμα 

Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης Μέριμνας: 

«….Ο κ. Μοσχοβίτης Κωνσταντίνος πληροί όλες τις προϋποθέσεις 

που τίθενται για τη διεκδίκηση του Επάθλου, δηλαδή :  

1. Επέλεξε τη ροή της Μηχανικής των Υλικών. 

2. Ο μέσος όρος των μαθημάτων της ροής της Μηχανικής είναι 

7,5. 

3. Ο μέσος όρος των υποχρεωτικών του μαθημάτων είναι 7,55. 

4. Εκπόνησε τη διπλωματική του εργασία με τίτλο 

«Υπολογιστικός προσδιορισμός μηχανικής συμπεριφοράς 

εποξειδικών ρητινών δια της θεψρήσεως της ενδιαμέσου 

φάσεως» και πήρε βαθμό 9,00. 

5. Βαθμός διπλώματος: 8,06 (Διπλωματούχος περιόδου Ιουνίου 

2010). 

6. Στοιχεία επικοινωνίας: ……………………………………… .  

………………………………………………………………….. 

 



αποφασίζει τα εξής: 

Ι. Να χορηγηθεί το βραβείο «Περικλή Σ. Θεοχάρη» μετά χρηματικού 

επάθλου 3.000,00€ ακαδημαϊκού έτους 2009-2010, σύμφωνα με το 

υπ’ αριθμ. 5388/13.10.2010 έγγραφο της Γραμματείας της Σχολής 

Ε.Μ.Φ.Ε. στο Διπλωματούχο της Σχολής ΜΟΣΧΟΒΙΤΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Δημητρίου. 

ΙΙ. Να εκδοθεί χρηματικό ένταλμα πληρωμής στο όνομα του 

προαναφερόμενου Διπλωματούχου από τη Δ/νση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π. ποσού 3.000,00€, μετά την κατάθεση του 

ανωτέρω ποσού στο Ε.Μ.Π. από την κα Ευγενία Θεοχάρη. 

………………….. 

………………….. 

5.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 35260/23-11-2010 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής Χημικών 

Μηχανικών κ. Ε. Κούκιου, σχετικά με την κάλυψη δικαστικών εξόδων 

του, εμμένει στην από 19/10/2010 (θέμα 5.1.5.) απόφασή του και 

αναμένει εισήγηση της Επιτροπής Δεοντολογίας προς τη Σύγκλητο. 

………………….. 

………………….. 

5.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) το με αριθ. πρωτ. 35922/29-11-10 έγγραφο του Ειδικού Γραμματέα 

Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης 

και Θρησκευμάτων κ. Β. Παπάζογλου, 

β) το με αριθ. πρωτ. 35291/24-11-10 έγγραφο του Προέδρου της ΕΔΕΤ, 

Καθηγητή ΕΜΠ κ. Π. Τσανάκα, 

γ) το με αριθ. πρωτ. 35582/25-11-10 έγγραφο του Δ/ντή του Κέντρου 

Ηλεκτρονικού Υπολογιστή του Ιδρύματος  κ. Λ. Τουρατζίδη και 

δ) την από 16-11-10 απόφασή του (θέμα 4), 

 



αποφασίζει τα εξής: 

1) Διαπιστώνει ότι όλη η εποπτεία του συστήματος «ΕΥΔΟΞΟΣ», 

σύμφωνα με την  Πρυτανική Πράξη ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπρυτάνεις (ΦΕΚ 1546/17-9-2010, τ. Β΄), εποπτεύεται από την 

Αντιπρύτανι  Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κα Α. 

Μοροπούλου. 

2) Ανατίθεται στη Δ/νση Πληροφορικής, σε συνεργασία, εφόσον 

απαιτείται, με τη Δ/νση Σπουδών και το Δ/ντή του Κέντρου 

Ηλεκτρονικού Υπολογιστή κ. Λ. Τουρατζίδη, προκειμένου να 

υποβάλει στην προσεχή συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου της 

7ης-12-10 τα στοιχεία διασταυρώσεων  δηλώσεων συγγραμμάτων  

«ΕΥΔΟΞΟΣ» και εγγραφών φοιτητών. 

3)  Συμπληρωματικά, να υποβληθούν τα στοιχεία ενεργών φοιτητών και 

η εκτίμηση επί του αποτελέσματος στο Πρυτανικό Συμβούλιο, έτσι 

ώστε τα στοιχεία με την άποψη του Πρυτανικού Συμβουλίου 

διαβιβασθούν στο Υπουργείο Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων. 

4) Η απόφαση να κοινοποιηθεί στον Ειδικό Γραμματέα Ανώτατης 

Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων κ. Β. Παπάζογλου και στον Πρόεδρο της ΕΔΕΤ 

Καθηγητή ΕΜΠ κ. Π. Τσανάκα, σε απάντηση των πιο πάνω σχετικών 

εγγράφων τους. 

………………….. 

………………….. 

5.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δημοσίων και 

Διεθνών Σχέσεων, για τις ανάγκες της Έκτακτης Συνόδου Πρυτάνεων 

και Διοικουσών Επιτροπών των Ελληνικών ΑΕΙ που θα λάβει χώρα από 



10-11/12/2010 στις εγκαταστάσεις του Ε.Μ.Π. στο Τεχνολογικό και 

Πολιτιστικό Πάρκο Λαυρίου, εγκρίνει τα παρακάτω: 

1) την ενοικίαση του απαραίτητου εξοπλισμού για την τεχνική και 

ηχητική κάλυψη του χώρου συνεδρίασης της Συνόδου, 

2) την κάλυψη τήρησης ηχογραφημένων πρακτικών και 

απομαγνητοφώνησής τους μετά το πέρας της συνεδρίασης και 

3) την έγκριση ανάλογου τεχνικού εξοπλισμού για τις ανάγκες του 

θεατρικού έργου που θα ανέβει, στα πλαίσια της Συνόδου στο χώρο 

της συνεδρίασης, 

από την εταιρεία «Παπαθανασίου Κωνσταντίνος Α.Ε.», συνολικού 

κόστους 9.650,00€ (πλέον 23% Φ.Π.Α.) και 80,00 €/ώρα συνεδρίασης η 

απομαγνητοφώνηση και στοιχειοθεσία των πρακτικών (πλέον 23% 

Φ.Π.Α.). 

Το παραπάνω ποσό θα αντληθεί από σχετικό κονδύλι του 

Τακτικού Προϋπολογισμού. 

………………….. 

………………….. 

5.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δημοσίων και 

Διεθνών Σχέσεων, αποφασίζει την έγκριση προμήθειας διακοσίων (200) 

δίπτυχων φακέλων (folder) από τη «Βιοτεχνία Δερμάτινων Ειδών – 

ΔΟΥΡΟΥΚΑΣ», κόστους 7,70 €/τεμ. (πλέον 23% Φ.Π.Α.), συνολικού 

κόστους 1.895,00€. 

Το παραπάνω ποσό θα αντληθεί από σχετικό κονδύλι του 

Τακτικού Προϋπολογισμού. 

………………….. 

………………….. 

5.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 



Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, αποφασίζει την επιστροφή από 

τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας ποσού ύψους 262.761,68€, 

από την επιχορήγηση έτους 2008 από το ΕΠΙΣΕΥ και την κατάθεσή του 

στο πρόγραμμα πλαίσιο του ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 

απόφαση της Συγκλήτου Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο 

Συνεργασίας Ε.Μ.Π. – ΕΠΙΣΕΥ, με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, 

Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

………………….. 

………………………. 

5.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως διαβιβασθεί στη 

Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων το από 22-11-2010 ηλεκτρονικό 

μήνυμα του Προέδρου της Σχολής Χημικών Μηχανικών κ. Εμμ. 

Κούκιου, στο οποίο καταγράφονται  οι δολιοφθορές που έλαβαν χώρα 

στις 20 ή 21 Νοεμβρίου 2010, σε χώρους της Σχολής Χημικών 

Μηχανικών,  προκειμένου να εγκριθεί η δαπάνη και προωθηθεί η άμεση 

αποκατάσταση των ζημιών.  

………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


